[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  28.12.2017                                                                                                          № 271
Ставрово

Об утверждении муниципальных заданий на
оказание муниципальных услуг (выполнение

работ) муниципальными учреждениями
поселка Ставрово на 2018 год и
плановый период 2019 и 2020 годов
         В соответствии с требованиями ст. 69.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, решением Совета народных депутатов поселка Ставрово от 19.12.2017 № 14/77 «О бюджете муниципального образования поселок Ставрово на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», руководствуясь Постановлением администрации поселка Ставрово от 17.08.2015 №189 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений поселка Ставрово и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»,
п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить муниципальные задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов:
- муниципальному бюджетному учреждению культуры «Центр культуры и спорта поселка Ставрово Собинского района Владимирской области» согласно приложению №1;

- муниципальному бюджетному учреждению «Физкультурно- спортивный комплекс поселка Ставрово Собинского района Владимирской области» согласно приложению №2.
2.Признать утратившим силу постановления администрации поселка Ставрово:

- 30.12.2016 №341 «Об утверждении муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями поселка Ставрово на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»;

-24.05.2017 №75 «О внесении изменений в постановление администрации поселка Ставрово от 30.12.206 №341 «Об утверждении муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями поселка Ставрово на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов».
3.Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

4.Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018 года.
Глава администрации поселка Ставрово                                    В.Я. Ермаков

Приложение №1
                                                                                                                                                                   к Постановлению администрации поселок Ставрово

                                                                                                                                                                                        от 28.12.2017  № 271
Приложение

К Положению о порядке формирования

муниципального задания в отношении

муниципальных учреждений поселка Ставрово

и финансовом обеспечении выполнения

 муниципального задания

	Коды

	Форма по ОКУД

	Дата
	28.12.2017

	по Сводному реестру
	173Х9645

	По ОКВЭД
	90.04.3

	По ОКВЭД

	По ОКВЭД

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
Муниципальному бюджетному учреждению культуры

«Центр культуры и спорта поселка Ставрово
Собинского района Владимирской области»
(наименование муниципального учреждения)

на 2018год и плановый период 2019 и 2020 годов
ЧАСТЬ 2
     (формируется при установлении муниципального задания одновременно на выполнение муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ)).

РАЗДЕЛ 1
 1.Наименование работы-  организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества.

 2. Категории потребителей работы - население  поселка Ставрово.

 3. Показатели,  характеризующие  объем и (или) качество работы.

 3.1. Показатели,     характеризующие     качество    работы.
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	Наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	2018 год (очередной  финансовый год)
	2019 год (1-й год планового периода)
	2020 (2-й год планового периода)

	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	07025100000000000004103

	1.Количество мероприятий проведенных клубными формированиями
	Единица

	293
	295
	295

	Уровень удовлетворенности граждан Российской Федерации качеством предоставления муниципальных услуг в сфере культуры
	Процент

	90
	100
	100

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (в %)  5%
     3.2.   Показатели, характеризующие объемы работы.
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	Наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	Описание
	2018 год (очередной  финансовый год)
	2019 год (1-й год планового периода)
	2020 (2-й год планового периода)

	наименование
	код

	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	07025100000000000004103

	1.Количество клубных формирований
	Единица

	36
	36
	36

   4.Основание для досрочного прекращения исполнения муниципального задания-  ликвидация учреждения.

  5. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания- нет.
  6. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Администрация поселка Ставрово

	Внутренний
1)  оперативный контроль (по выявленным проблемным фактам и жалобам, касающимся качества предоставления услуг);
2)  контроль мероприятий (анализ и оценка проведенного мероприятия);

3)  итоговый контроль (анализ деятельности учреждения по результатам  творческого сезона, года)
	ежеквартально, внепланово – по поступлению жалоб на качество работ.
	Руководитель учреждения

	Внешний

1) проведение мониторинга основных показателей работы за определенный период

	ежегодно, внепланово – по поступлению жалоб на качество услуг.
	специалисты по направлениям деятельности, курируемых учреждений.

   7.Требования к отчетности об исполнении муниципального задания: приложение №2 к Положению о формировании муниципального задания в отношении  муниципальных учреждений поселка Ставрово и финансовом обеспечения выполнении муниципального задания Постановления администрации поселка Ставрово от 17.08.2015 №189.
   7.1.Периодичность представления отчетов об исполнении муниципального задания  ежеквартально.

   7.2.Сроки предоставления отчетов об исполнении муниципального задания до 10 числа месяца следующим за отчетным периодом.

 7.3.Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания- нет.

                                                                                                           Приложение №2
                                                                                                                                                                                                 к Постановлению администрации поселок Ставрово

                                                                                                                                                                                                               от  28.12.2017    № 271
Приложение

К Положению о порядке формирования

муниципального задания в отношении

муниципальных учреждений поселка Ставрово

и финансовом обеспечении выполнения

 муниципального задания

	Коды

	Форма по ОКУД
	0506001

	Дата
	28.12.2017

	по Сводному реестру

	По ОКВЭД
	92.61

	По ОКВЭД

	По ОКВЭД

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
     Муниципальному бюджетному учреждению

«Физкультурно- спортивный комплекс поселка Ставрово

    Собинского района Владимирской области»
(наименование муниципального учреждения)

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
ЧАСТЬ 2
     (формируется при установлении муниципального задания одновременно на выполнение муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ)).

РАЗДЕЛ 1

 1.Наименование работы-  обеспечение доступа к открытым спортивным объектам для свободного пользования.

 2. Категории потребителей работы - население  поселка Ставрово.

 3. Показатели,  характеризующие  объем и (или) качество работы.

 3.1. Показатели,     характеризующие     качество    работы.
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	Наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	2017 год (очередной  финансовый год)
	2018 год (1-й год планового периода)
	2019 (2-й год планового периода)

	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	30019100600000000008108

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (в %) 5%
 3.2.   Показатели, характеризующие объемы работы.
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	Наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	Описание
	2018 год (очередной  финансовый год)
	2019 год (1-й год планового периода)
	2020 (2-й год планового периода)

	наименование
	код

	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	30019100600000000008108

	1.Количество официальных физкультурно- оздоровительных, спортивных и массовых мероприятий
	Единица

	46
	53
	53

   4.Основание для досрочного прекращения исполнения муниципального задания-  ликвидация учреждения.

  5. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания- нет.
  6. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Администрация поселка Ставрово

	Внутренний
1)  оперативный контроль (по выявленным проблемным фактам и жалобам, касающимся качества предоставления услуг);
2)  контроль мероприятий (анализ и оценка проведенного мероприятия);

3)  итоговый контроль (анализ деятельности учреждения по результатам  творческого сезона, года)
	ежеквартально, внепланово – по поступлению жалоб на качество работ.
	Руководитель учреждения

	Внешний

1) проведение мониторинга основных показателей работы за определенный период

	ежегодно, внепланово – по поступлению жалоб на качество услуг.
	специалисты по направлениям деятельности, курируемых учреждений.

   7.Требования к отчетности об исполнении муниципального задания: приложение №2 к Положению о формировании муниципального задания в отношении  муниципальных учреждений поселка Ставрово и финансовом обеспечения выполнении муниципального задания Постановления администрации поселка Ставрово от 17.08.2015 №189.

   7.1.Периодичность представления отчетов об исполнении муниципального задания  ежеквартально.

   7.2.Сроки предоставления отчетов об исполнении муниципального задания до 10 числа месяца следующим за отчетным периодом.

  7.3.Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания- нет.